
UCHWAŁA NR XXVI/275/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie: powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz uprawnień w zakresie 
ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej w postaci płatnych parkingów niestrzeżonych lokalizowanych na terenach 
należących do Gminy Swarzędz, położonych poza pasami drogowymi dróg publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025r., poz. 1153 z późn. zmianami1)) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 679), Rada Miejska 
w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz uprawnienia do ustalania wysokości 
cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w postaci płatnych 
parkingów niestrzeżonych lokalizowanych na terenach należących do Gminy Swarzędz, 
położonych poza pasami drogowymi dróg publicznych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiana treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz. U. z 2025r., poz. 1436; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376BB523-CA14-4ADF-88BA-13624C4C6D62. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996г. o gospodarce 
komunalnej, o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania 
cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 
Stosownie zaś do art. 4 ust. 2 w/w ustawy przedmiotowe uprawnienia organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. 

Niewątpliwie, powierzenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz uprawnień do ustalania 
wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej  w 
postaci płatnych parkingów niestrzeżonych lokalizowanych na terenach należących do 
Gminy Swarzędz, położonych poza pasami drogowymi dróg publicznych usprawni 
zarządzanie tego rodzaju obiektami. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376BB523-CA14-4ADF-88BA-13624C4C6D62. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/275/2026 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-27T13:54:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




